

**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL  
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA  
C.G.C. 06.017.798/0001-60**

EXERCÍCIO DE 2009

Compras Efetuadas

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

**MAIO / 2009**

<b>C.N.P.J/C.P.F.</b>	<b>RAZÃO SOCIAL</b>	<b>QTDE</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>V. UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>	<b>Nota de Empenho</b>
09.215.981/0001-69	<b>PONTO DA COMPRA DISTRIBUIDOR A DE SERVIÇOS E ALIMENTOS LTDA.</b>	4.000	CAIXA POLIONDA para arquivo tamanho 36 x 25 x 14 cm.	1,88	7.520,00	2009NE000313
08.015.091./0001-40.	<b>EMPROTEC – EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS E COMERCIAIS LTDA.</b>	02	Alavanca de acionamento e carregamento das molas de disjuntor de Média Tensão, BEGHIM, <b>Modelo PL 15B.</b>	300,00	600,00	2009NE000312

04.654.716/0001-63	<b>COMERCIAL MEDEIROS LTDA.</b>	300	<b>FLANELA</b> , 100% ALGODAO, NA COR BRANCA. MEDINDO, NO MÍNIMO, 40X28 CM, COM MARGEM VARIÁVEL EM 10% (PARA MAIS OU PARA MENOS). VALIDADE: INDETERMINADA.	0,77	231,00	2009NE000341
05.248.833/0001-90	<b>PETROBEL - PETRÓLEO BELTRÃO LTDA.</b>	300	<b>REFERENTE AO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, 1.º TERMO ADITIVO</b> , o qual acresceu em R\$ 3,21 a cada unidade do item do ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA, 20W50 (5000 KM) EM EMBALAGENS DE 1 (UM) ITRO - <b>TEXACO</b>	3,21	963,00	2009NE000328 2009NE000329
		03	<b>REFERENTE AO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, 1.º TERMO ADITIVO</b> o qual acresceu em R\$ 12,55,a cada unidade do FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À DIESEL/ VEÍCULO GM BLAZER - ANO 2002/2002 <b>FRAN.</b>	12,55	37,65	
		8	<b>REFERENTE AO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, 1.º TERMO ADITIVO</b> o qual acresceu em R\$ 1,28 a cada unidade do FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO FIAT UNO 1.0 - 2003/2004 - <b>FRAN.</b>	1,28	10,24	
09.390.776/0001-30	<b>OSCAR HANSEN - ME.</b>	2	TONER PRIMEIRO USO (NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET	261,67	523,34	2009NE000321

			2600N, PRETO – TIPO REF. 6000A.			
04.925.042/0001-94	<b>I. BARBOSA SILV A - ME</b>	130	<b>REFERENTE AO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, 1.º TERMO ADITIVO</b> , o qual acresceu em R\$ 0,55 a cada unidade do item Patch cord 4p cat 5e, cor azul, comprimento de 0,5m - certificações: UL Listed, UL Verified, ETL Listed, ETL Verified, ETL 4 conexões, ISO 9001, ISO 14001.	0,55	71,50	2009NE000330
		10	<b>REFERENTE AO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, 1.º TERMO ADITIVO</b> , o qual acresceu em R\$ 0,90 a cada unidade do item Patch cord 4p cat 5e, cor amarelo, comprimento de 2,5m - certificações: UL Listed, UL Verified, ETL Listed, ETL Verified, ETL 4 conexões, ISO 9001, ISO 14001.	0,90	9,00	
		20	<b>REFERENTE AO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, 1.º TERMO ADITIVO</b> , o qual acresceu em R\$ 0,90 a cada unidade do item Patch cord 4p cat 5e – verde - comprimento de 2,5m - certificações: UL Listed, UL Verified, ETL Listed, ETL Verified, ETL 4 conexões, ISO 9001, ISO 14001.	0,90	18,00	
		100	<b>REFERENTE AO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, 1.º TERMO ADITIVO</b> , o qual acresceu em R\$ 0,74 a cada unidade do item Patch cord 4p cat 5e, cor vermelho, comprimento de 1,5m - certificações: UL Listed, UL Verified, ETL Listed, ETL Verified, ETL 4 conexões, ISO 9001, ISO 14001.	0,74	74,00	
		40	<b>REFERENTE AO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, 1.º TERMO ADITIVO</b> , o qual acresceu em R\$ 0,90 a cada unidade do item Patch cord 4p cat 5e, cor vermelho, comprimento de 2,5m - certificações: UL Listed, UL Verified, ETL Listed, ETL Verified, ETL 4 conexões, ISO 9001, ISO 14001.	0,90	36,00	
04.925.042/0001-94	<b>I. BARBOSA SILV A - ME</b>	1.00 0	CAFÉ EM PÓ EXTRA-FORTE, EMPACOTADO A VÁCUO OU PURO	2,40	2.400,00	2009NE000333

			VÁCUO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250g ( <b>Marca: São Braz</b> )			
35.423.169/0001-39	<b>LECITA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.</b>	1.000 KL	AÇÚCAR REFINADO ALVEJADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1kg.	1,11	1.110,00	2009NE000332
05.110.330/0001-53	<b>JOACIL CARLOS VIANA BEZERRA - ME</b>	50	<b>ALMOFADA PARA MOUSE</b> , com apoio para pulso, medindo, no mínimo 25 x 18cm.	16,00	800,00	2009NE000343 2009NE000344
		300	<b>CORRETIVO EM FITA</b> com base em poliacrilato, com 4,2 mm de largura e 8m de comprimento e corpo transparente.	3,82	1.146,00	
		25	<b>ETIQUETA BRANCA auto-adesiva</b> , em formulário contínuo de 80 colunas, tamanho, 81,0 x 36,5 com 08 etiquetas por folha, (caixa com, no mínimo 4.000 etiquetas)(SADP3).	30,00	750,00	
		50	<b>ETIQUETA BRANCA</b> auto-adesiva, tamanho 67,7 x 99,0 mm (caixa com, no mínimo, 800 etiquetas).	19,66	983,00	
		30	<b>ETIQUETA auto-adesiva</b> , redonda, tamanho 16,5mm, na cor ouro (caixa com, no mínimo 144 unidades).	3,80	114,00	
41.205.907/0001-74	<b>FRANCISCO AUGUSTO SANTOS BRASIL</b>	100	<b>LIXEIRA</b> , MATERIAL METAL, CAPACIDADE 10,5, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEDAL, CESTO INTERNO,	32,57	3.257,00	2009NE000342

			REVESTIMENTO PINTADO, APLICAÇÃO DEPÓSITO DE LIXO. VALIDADE: INDETERMINADA			
24.116.337/0001-27	JOSÉ DE ARIMATÉA PORTO MARTINS - EPP	50	<b>CESTO PARA LIXO.</b> ACABAMENTO EM METAL CROMADO NO PÉ E NA BOCA, NA COR PRETA, MEDIDAS MÍNIMAS: 35 CM DE ALTURA COM 30CM DE BOCA, COM MARGEM VARIÁVEL EM 10% (PARA MAIS OU PARA MENOS). VALIDADE INDETERMINADA.	17,80	890,00	2009NE000340
		1.000	<b>SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,</b> DE POLIETILENO, COM <b>CAPACIDADE DE 30 LITROS</b> , MEDINDO: 59X62 CM, NA COR PRETA, SUPORTANDO ATE 6 QUILOS. <b>EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES EM CADA PACOTE.</b> VALIDADE INDETERMINADA.	0,60	600,00	
24.116.337/0001-27	JOSÉ DE ARIMATÉIA PORTO MARTINS - ME	50	<b>BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA,</b> na cor branca, medindo 57mm x 65m.	0,56	28,00	2009NE000340
04.078.120/0001-62	<b>ESPAÇO TÉRMICO COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO E AQUECIMENT</b>	1	Compressor rotativo ou scrool manerup, 15TR, 380 V, Trifásico, 60Hz, Modelo CSHA 150X0A00, Serial 98J22269, PART # 570010157400, Order # B39A04, Trane ou equivalente (para	6.990,00	6.990,00	2009NE000363

	<b>O LTDA</b>		sistema de refrigeração). CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA N° 09/2009, ANEXO I DO PREGÃO N.º 12/2009.			
04.925.042/0001-94	<b>I. BARBOSA SILV A - ME</b>	250	<b>PASTA PLASTIFICADA COM GRAMPO</b> , tipo trilho.	0,45	112,50	2009NE000354
		25	<b>PORTA LÁPIS/CLIPS/ FOLHAS DE LEMBRETE</b> , em poliestireno, na cor fume, com capacidade para 100 fls. Lembretes, 15 canetas, 50 clips e outros.	4,95	123,75	
35.423.169/0001-39	<b>LECITA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.</b>	25	<b>COLA TIPO ADESIVO INSTANTÂNEO</b> à base de éster de cianoacrilato, em embalagem de, no mínimo, 3 g.	2,40	60,00	2009NE000355
		7	<b>PRENDEDOR DE PAPEL</b> , para no mínimo 100 folhas.	2,00	14,00	
05.110.330/0001-53	<b>JOACIL CARLOS VIANA BEZERRA - ME</b>	12	<b>ETIQUETA BRANCA</b> auto-adesiva, tamanho 67,7 x 99,0 mm (caixa com, no mínimo, 800 etiquetas).	19,66	235,92	2009NE000356
		12	<b>ETIQUETA BRANCA</b> auto-adesiva, em formulário contínuo de 80 colunas, tamanho, 81,0 x 36,5 com 08 etiquetas por folha, (caixa com, no mínimo 4.000 etiquetas)(SADP3).	30,00	360,00	
		2	<b>ETIQUETA</b> auto-adesiva, redonda, tamanho 16,5mm, na cor ouro (caixa com, no mínimo 144 unidades).	3,80	7,60	

		1250	<b>PAPEL OFÍCIO</b> , tamanho 210 x 297mm, 75g/m2 ( resma ).	9,40	11.750,00	
		75	<b>RÉGUA</b> , em acrílico, de 30 cm, milimetrada ( unidade ).	0,30	22,50	
41.205.907/0001-74	<b>FRANCISCO AUGUSTO SANTOS BRASIL</b>	75	<b>CORRETOR LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA</b> , secagem rápida, não tóxica, aplicação em papel comum (frasco com, no mínimo, 18 ml).	0,55	41,25	2009NE000357
		200	<b>GRAMPO GALVANIZADO 26/6</b> (caixa com, no mínimo, 1000 unidades).	0,45	90,00	
		12	<b>LIVRO DE ATA</b> , com capa dura, contendo 100 folhas.	4,20	50,40	
		25	<b>PILHA ALCALINA</b> DE 1,5V tipo AAA.	1,64	41,00	
24.116.337/0001-27	<b>JOSÉ DE ARIMATÉI A PORTO MARTINS - ME</b>	12	<b>BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA</b> , na cor branca, medindo 57mm x 65m.	0,56	6,72	2009NE000359
		50	<b>COLA EM BASTÃO</b> , com no mínimo 10 g.	0,40	20,00	
		12	<b>ETIQUETA BRANCA</b> auto-adesiva, tamanho 52 x 70 mm, (caixa com, no mínimo, 250 etiquetas).	4,15	49,80	
00.431.274/0004-88	<b>DIMEX DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO / EXPORTAÇÃO DE PROD. EM GERAL LTDA</b>	125	<b>CARTOLINA ESCOLAR</b> , na cor <b>AZUL</b> , 50 X 66, 150 gramatura.	0,25	31,25	2009NE000360

		300	<b>PAPÉL OFÍCIO</b> , tamanho 210 x 297mm, 75g/m <sup>2</sup> , 100% reciclado, não clorado.	9,25	2.775,00	
02.435.617/0001-65	<b>METAL ART INDÚSTRIA E SERVIÇOS DE PLACAS LTDA.</b>	2	Fornecimento de placa para porta em película adesiva recortada, na cor aço escovado, dimensão de <b>(0,90x0,15)m</b> , com impressão de letras em adesivo na cor marrom-café, para sinalização interna, conforme layout orientado pela fiscalização.	15,36	30,52	2009NE000373
		2	Fornecimento de Dístico de aço inox escovado chapa 22, em formato de Caixa Tridimensional, dimensões de 0,50x0,50x0,05m, em formato do Brasão da República.	423,00	846,00	
		47	Fornecimento de Letras em aço inox escovado chapa 22, em formato de Caixa Tridimensional, dimensões de 0,20x0,15x0,03m.	43,24	2.032,28	
		43	Fornecimento de Letras em aço inox escovado chapa 22, em formato de Caixa Tridimensional, dimensões de 0,12x0,08x0,03m.	19,74	848,82	
78.126.950/0003-16	<b>M I C R O S E N S L T D A .</b>	68	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA SAMSUNG</b> , fornecimento e garantia on-site, no local da entrega, com prestação de serviços de assistência técnica mediante manutenção corretiva, pelo prazo mínimo de 36	1.670,00	113.560,00	2009NE000366 2009NE000367



			meses - Especificações conforme Ata de Registro de Preços n.º 35/2008 referente ao Pregão Eletrônico n.º 57/2008 TRF 1ª Região Acompanha Toner 10.000 págs e Transformador			
07.268.152/000 1-19	<b>VS DATA COMERCIA L DE INFORMÁTI CA LTDA.</b>	20	TONER ORIGINAL DO FABRICANTE PARA IMPRESSORA LASER LEXMARK, MODELO OPTRA M410. <b>(COMPLEMENTAÇÃO DO VALOR)</b>	120,00	2.400,00	2009NE000368
41.201.138/000 1-36	<b>FARMÁCI A BANCÁRI OS LTDA.</b>	01	Escopolamina butilbrometo, dosagem 10mg - cx c/ 20 comprimidos	7,20	7,20	2009NE000299
		03	Ácido ascórbico, dosagem 1, tipo uso comprimido efervescente - caixa com 10 comp. efervescentes	4,79	14,37	
		02	Dexametasona, concentração 2 mg/ml, forma farmacêutica solução injetável - caixa com 2 ampolas	5,04	10,08	
		01	Cianocobalamina, apresentação associada com dexametasona, piridoxina e tiamina, dosagem 5mg + 4mg + 100mg + 100mg, indicação injetável, característica adicional: ampola I de vitaminas e ampola II com dexametasona (caixa com 3 ampolas)	14,00	14,00	

		03	Diclofenaco, apresentação sal potássico, dosagem 50 mg - cx c/ 20 comprimidos	3,20	9,60	
		02	Dimenidrinato, apresentação associado com piridoxina cloridrato, dosagem 50mg + 10mg - caixa com 20 comprimidos.	5,52	11,04	
		01	Isossorbida, princípio ativo sal dinitrato, dosagem 5, tipo medicamento sublingual - caixa com 30 comprimidos	5,20	5,20	
		05	Dipirona sódica, composição associada à cafeína e isometepteno, concentração 300mg + 30mg + 30mg - Embalagem com 20 drágeas	4,80	24,00	
		01	Bicarbonato de sódio, composição associado com ácido cítrico e carbonato de sódio, concentração 2,30 g + 2,20 g + 0,50 g, forma farmacêutica pó efervescente - caixa com 60 sachês de 5g	23,76	23,76	
05.248.833/0001-90	<b>PETROBEL - PETRÓLE O BELTRÃO LTDA.</b>	300	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA, 20W50 (5000 KM) EM EMBALAGENS DE 1 (UM) LITRO - <b>TEXACO</b>	8,32	2.496,00	
		88	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL, 20W50 (5000 KM) EM EMBALAGENS DE 1 (UM) LITRO - <b>TEXACO</b>	8,22	723,36	2009NE000327 2009NE000326

10	ÓLEO 90 PARA ENGENHAGENS EM EMBALAGENS DE 01 LITRO - <b>TEXACO</b>	7,63	76,30	
10	FLUIDO PARA FREIO EM EMBALAGENS DE 1/2 (MEIO) LITRO - <b>TEXACO</b>	7,73	77,30	
10	FLUIDO PARA SISTEMA HIDRÁULICO EM EMBALAGENS DE 1 (UM) LITRO - <b>TEXACO</b>	9,69	96,90	
10	FLUIDO PARA SISTEMA HIDRÁULICO EM EMBALAGENS DE 1 (UM) LITRO - <b>TEXACO</b>	9,69	96,90	
3	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À DIESEL/ VEÍCULO CAMINHÃO BAÚ MERCEDEZ BENZ 710 – ANO 2000/2000 - <b>FRAN.</b>	15,46	46,38	
3	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À DIESEL/ VEÍCULO GM BLAZER – ANO 2002/2002 - <b>FRAN.</b>	50,90	152,70	
3	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO TOYOTA COROLLA – 2004, 18VVT - <b>FRAN.</b>	23,49	70,47	
3	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO X-SARA PICASSO, 2.0 16V CITROEN – 2003/2003 - <b>FRAN.</b>	16,44	49,32	
10	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO FIAT DOBLÔ, 1.3 16V –2004 - <b>FRAN.</b>	12,92	129,20	

3	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO VW GOL 1.6 I – 1996/1996 - <b>FRAN.</b>	12,92	38,76
4	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO RENAULT KANGOO 1.6, 16V, 2003/2004 - <b>FRAN.</b>	21,73	86,92
3	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À DIESEL/ VEÍCULO MITSUBSHI L300 – 2.5 - <b>FRAN.</b>	41,11	123,33
3	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO FIAT PÁLIO WEEKEND, 1.6, 16V – 2001/2001 - <b>FRAN.</b>	13,70	41,10
3	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À DIESEL/ VEÍCULO RANGER 2.8, 2004/2005 - <b>FRAN.</b>	17,81	53,43
2	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO WV SANTANA 2.0 – 1999/2000 - <b>FRAN.</b>	12,82	25,64
8	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO FIAT UNO 1.0 – 2003/2004 - <b>FRAN.</b>	12,82	102,56
6	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO FIAT UNO 1.0 – 2000/2001 - <b>FRAN.</b>	12,82	76,92
6	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO FIAT UNO 1.0 – 2001/2001 - <b>FRAN.</b>	12,92	77,52
10	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO VW GOL 1.6 POWER – 2005/2006 - <b>FRAN.</b>	15,66	156,60

